Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 78/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando
os editais nos 279/2013-PRH e 057/2014-PRH, o contido no processo no 12094/2013-PRO, e
os recursos apresentados,

T O R N A  P Ú B L I C O

O Resultado da análise dos recursos protocolados sob os nos 1579/14-PRO,
1567/14-PRO, 1596/14-PRO e outros, apresentados face ao resultado da avaliação de
currículo e títulos, publicado por meio do Edital no 057/2014-PRH, de 18 de fevereiro de
2014, referente ao Concurso Público aberto por meio do Edital no 279/2013-PRH para o
cargo de Agente Universitário de Nível Superior, conforme Anexo Único que é parte
integrante deste Edital.

2. O indeferimento do recurso protocolado sob o no 1846/2014-PRO, por
intempestividade.

3. O candidato requerente poderá solicitar, mediante requerimento, cópia do
parecer referente ao(s) recurso(s) de sua autoria, no endereço Av. Colombo, 5790, bloco
104, sala 28, na Divisão de Recrutamento e Seleção da Universidade Estadual de Maringá.

4 O prazo para atendimento ao solicitado é de 03 (três) dias úteis.

Maringá, 26 de fevereiro de 2014.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 078/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL 78/2014-PRH

Função: Advogado
Protocolo Inscrição Recurso Resultado

1579/14-PRO 61291 Indeferido Mantém-se a nota
1567/14-PRO 61555 Indeferido  Mantém-se a nota

Função: Bioquímico

Protocolo Inscrição Recurso Resultado
1576/14-PRO 61280 Deferido Altera-se a nota para 1,95
1537/14-PRO 62344 Indeferido Mantém-se a nota
1611/14-PRO 62432 Indeferido Mantém-se a nota
1620/13-PRO 62011 Indeferido Mantém-se a nota
1664/14-PRO 62067 Indeferido Mantém-se a nota
1682/14-PRO 61266 Deferido Altera-se a nota para 1,30

Função: Contador

Protocolo Inscrição Recurso Resultado
1551/14-PRO 61928 Deferido parcialmente Altera-se a nota para 1,05

Função: Químico

Protocolo Inscrição Recurso Resultado
1640/14-PRO 62319 Indeferido Mantém-se a nota.

Função: Secretário  Executivo

Protocolo Inscrição Recurso Resultado
1580/14-PRO 61471 Indeferido Mantém-se a nota